') Stadtbuch I. p. 223. Abgedruckt bei Schneider in seiner Geschichte Patschkaus 
p. 574.
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vidua Barbara relicta olim Henrici Waldaw, Man appellati, hic 
in terris de sua substancia a deo ei confisa, dum adbuc viveret, 
in celestes thesauros, quos nec tures effodere nee ulla diversitas 
temporum labefacere potest, aliquid conferre et pro hoc eterna 
commutare cupiens, quindecim marcas census annui, monete cur- 
rentis, in et super villa et bonis in Libenaw cum omnibus ipsius 
proveniences et iuribus pro centum et quinquaginta marcis monete 
usitate et currentis capitalis summe sue titulo reemptionis emptas 
et comparatas pleno iure et dominio, quo ad earn spectabant et 
in possessione pacifica, talem censum tollendi et proponendi (?), 
in usum ecclesiasticorum connectendas, et pro divino ministerio 
pro perpetuis temporibus in ecclesia parochiali in Patzschkaw 
observando, donacione vera, legitima, valida ac nomine testa
ment! perpetui dedisset, assignasset, deputasset et approbasset, 
et nt bee donacio certiorem consequeretnr effectum, ipsius ultima 
volúntate et ipsam donacionem exequendam fidei ipsorum consu- 
lum patzschkoviensium commisisset, tradendo eis litteras con
tractus censuum suprascriptorum, quas nos secundum earum 
tenorem vidimus et legimus et eas absque ullo vicio veras et 
integras, primas videlicet foliéis recordationis domini Jodoci, sed 
secundas domini Rudolphi, predecessoruni nostrorum episcoporum 
wratislaviensium sub appensis sigillis munitas perspeximus. Unde 
nobis supplicarunt proconsul et cónsules prefati, eorum penurie 
et defectibus, qui in divinis offieijs pariuntur, succurrere, atque 
missam aurore mane die illubescente legendam, quam operarii 
et pauperes ex laboribus manuum suarum victum quaerentes 
audire possint, in ecclesia parochiali patzschkovicnsi de novo 
erigere, instituere atque tale officium aurore legende in benefi
cjum ecclesiasticum perpetuum ordinäre eique et eins pro tem
pore minister!! ministro dictum quindecim marcarum censum 
adscribere, inviscerare et incorporare dignaremur. Nos igitur 
Johannes episcopus prefatus, attendens, peticionen! pro divine 
laudis incremento proficere atque in ea ecclesia commodum redun
dare, ipsam admittimus et ipsum primum ministerium aurore 
duarum videlicet missarum in dicta ecclesia parochiali in Patzsch- 

128 Geschichte der katholischen Pfarrei Patschkau.

kaw mane, die illucescente, in altari, ubi opportunum fuerit, 
legendarum, consensu special! honorabilis viri domini Wil
helm! Świetlick, plebani dicte ecclesie parochiałis patzsch- 
koviensis accedente, in beneficium ecclesiasticum pro perpetuo 
erigimus, creamus et instituimus sibique et pro tempore eins 
ministro nec non plebano predicte ecclesie censura quindecim 
marcarum suprascriptum adscribimus, invisceramus et incorpo- 
raraus: Ita ut de eisdem censibus tres marce plebano pro tem
pore existenti cedere debeant, qui, sive census huius minister!! 
sive alterius postea pro eadem aurora fundandi augeantur aut 
minuantur, in tribus marcis esse debet contentas. Et ipse mini
ster aurore reliquas duodecim marcas pro usu suo retinebit. 
Deceruimus quoque, hunc censura ecclesiasticum esse, iurique et 
libertati ecclesiasticorum subiacere debet. Et ex ordinacione et 
per favorem consulum patzschkoviensium discretum virara domi
num Georgiami Scholtz, presbyterum nostre diócesis, pri
mara aaroristam dicti primi minister!! aurore declaramus, ipsum 
de eodem ministerio aurore investimus et administracione spiri- 
tualium et temporalium cura regimiue inibi sibi recommissorum. 
Quocirca hebdomadario ecclesie parochialis predicte in Patzsch- 
kaw committimus presentibus et commendamus, quod prenotatum 
dominum Georgium Scholtz in possessionem sepedicti primi mini- 
sterii aurore in eadem ecclesia parochiali in Patzsehkaw iurium- 
que et pertinenciarum ipsius nostra auctoritate ducat legitime et 
corporaliter. Quera quidem Georgium Scholtz et eins successo
rs, primi miuisterii aurore ministros, ad duas missas mane in 
aurora uñara videlicet tercia, alterara sexta feria in prefata eccle
sia parochiali in altari et sub officio sibi congruente bis heb- 
domadatim legendas, volumus esse adstrictos et adstringimus 
per presentes. Ita tarnen quod si dies ist! aut alter eorum in 
diem incidant festum aut solemnem ipsius primi minister!! mini- 
stri sen auroriste pro tempore existentes, quamdiu ministerium 
secundum pro aurora non fuerit fundatum, ñeque istud primum 
in suis proventibus augmentatur, prenominatas duas missas alijs 
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opportunis diebus in eadem septi mana supplicent. Cum vero 
ambo ministcria fuerint complete fundata, talem supplicacionem 
missarum huic ministerio primo volumus esse ademptam et pre- 
sertim ipsorum ministros admonemus, ut in hoc tempore legcn- 
darum missarum aurore morem gerant (am Rande steht plebano), 
ne sibi et ecclesie sue aliquod malum generent. Jus patronatos 
ipsius minister!! primi aurore ad proconsulem et cónsules dicti 
oppidi nostri Patzschkoviensis ipso tempore existentes pro tem- 
poribus perpetuis futuris pertinebit, qui tempore vacantis huius 
minister!! primi aurore clericum ydoneum loco ordinario investien- 
dum presentare tenebuntur. Actum et datum Nise die quarta 
mensis Decembris anno domini Millesimo quingentésimo octavo 
presentibus nobilibus et honorabilibus: Iwan Ogigel, capitaneo 
nostro generali, Sigismundi S wetlick, capitaneo nostro in 
Othmuchow, domno Conrado Sleupner, ecclesie collegiate sancti 
Egidii Warthcnsis canónico et Michaele Wanger, canccllario 
nostro.“